REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNINORTE
União Educacional do Norte Ltda - UNINORTE
04.515.940/0001-74

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 362 [trezentos
e sessenta e dois] diplomas no período de 13/01/2025 a 13/05/2025, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas: [livro 08 - registros 01 a. 362 A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://www.uninorteac.edu.br/

[...]

ano letivo de 2025, de acordo com o projeto de venda apresentado na Chamada Pública
nº. 001/2024/SEE e Termo de Referência, que passam a integrar o presente Termo. DO
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto deste CONTRATO o valor
global de R$ 39.992,15 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e dois e quize centavos),
conforme indicação de participação do (s) item (ns) indicados no Edital de Chamada Pública
001/2024. DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato dar-se-á de sua assinatura com
término dentro do exercício financeiro. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

ano letivo de 2025, de acordo com o projeto de venda apresentado na Chamada Pública
nº. 001/2024/SEE e Termo de Referência, que passam a integrar o presente Termo. DO
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto deste CONTRATO o valor
global de R$ 39.983,37 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e sete
centavos), conforme indicação de participação do (s) item (ns) indicados no Edital de
Chamada Pública 001/2024. No valor ajustado no caput desta Cláusula estão incluídos
todos os insumos e os tributos, inclusive contribuições fiscais e parafiscais, previdenciárias

[...]

implementação da BNCC do Ensino Médio, formação de professores e atendimento às
ações pedagógicas das escolas de Ensino Médio Integral, conforme o disposto no Anexo I
- Termo de Referência do Edital. DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: O valor total do presente contrato é de R$ 30.750,00 (trinta mil e
setecentos e cinquenta reais). Nota de Empenho Nº 7170012520/2025. PARÁGRAFO ÚNICO
- A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do Programa de Trabalho:
717.001.1037.0000 - Formação e Qualificação dos Profissionais em Educação; Elemento de
Despesa: 30.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros (PJ);

[...]

objeto licitado e HOMOLOGAR todos os atos e decisões da Comissão Permanente de
Contratação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 021/2025 - COMPRASGOV Nº
90021/2025, em favor da empresa LOPES SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA - EPP (CNPJ Nº
19.813.738/0001-04), para o LOTE ÚNICO no valor total de R$ 609.706,00 (seiscentos e
nove mil e setecentos e seis reais.

Rio Branco /AC, 20 de fevereiro de 2025.
REGINALDO LUÍS PEREIRA PRATES

Secretário de Estado de Educação e Cultura
Em exercício

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2025

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA Nº 39 - CHAMADA PÚBLICA Nº 11/2025
A Secretaria de Estado de Educação e Cultura - SEE, comunica aos interessados a